
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«JSj> £ 4  2022 г.

г. Г розный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об 
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную 
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории педагогическим работникам государственных, 
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской 
Республики (протокол от 25 марта 2022 года № 3)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему

2. Кош$ лнением настоящего приказа оставляю за собой.

Минис ш / Х-Б.Б. Дааев



к приказу Министерству
Дейенекой

от «

СПИСОК
педагогических работников государственных и муниципйЭДы 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая
квалификационная категория

/2.

Государственные общеобразовательные организации
1. Сахабова Залина Берсаевна — Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).
2. Солтаева Тайса Денисолтановна — Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).
Муниципальные общеобразовательные организации

г. Грозный 
(городской округ)

1. Бицаева Асма Мауладиевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
имени З.А. Кадырова» г. Грозного (учитель).

2. Висаева Милана Мохмадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40» 
г. Грозного (учитель).

3. Исакова Зулихан Ризвановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
г. Грозного (учитель).

4. Ясуева Румиса Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

Ачхой -  Мартановский муниципальный район
1. Лабазанова Мадина Лемаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Самашки» (учитель).

2. Майсулова Диана Муазовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Самашки» (учитель).

3. Минтаева Зулаш Махамбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
имени Х.А. Мамакаева с. Ачхой -  Мартан» (учитель).



Грозненский муниципальный район
1. Дадберова Фатима Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

2. Магомадова Зина Гапуровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Науразова Саяна Саидибрагимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Чимаева Элиза Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Бойтуркаева Камета Кориевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени 
K.JI. Тепсуева» (учитель).

2. Одаева Диана Мавсаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 5» (учитель).

3. Сулейманова Зайнап Алаватовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кади -  Юртовская средняя школа имени 
Р.Ф. Умарова» (учитель).

4. Тозабаева Тамара Халиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны 
Дадаговой» (учитель).

5. Цимхаева Хава Мавсаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 5» (учитель).

6. Эльмурзаева Алиса Асланбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 5» (учитель).

7. Эсханова Малика Сайдахмадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 5» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Борщикова Рашан Андиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Илсхан -  Юртовская средняя школа имени 
Аймани Несиевны Кадыровой» (учитель).

2. Тимерсултанова Хава Абдурахмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Илсхан -  Юртовская средняя школа имени 
Аймани Несиевны Кадыровой» (учитель).

Приложение №  1



Надтеречный муниципальный район
1. Альсултанов Абубакар Адамович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний -  Наур» (учитель).

2. Асабаев Тамерлан Асламбекович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний -  Наур» (учитель).

3. Гичакаев Руслан Александрович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Калаус» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алиева Иман Лемаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Левобережненская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
2. Мазаева Айман Маулатовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай -  Юртовский муниципальный район
1. Джанталиева Айтханым Ивановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 имени А.А. Ахмедова с. Ножай -  
Юрт» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Хачукаева Есимат Тайсумовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Серноводское» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Адузова Роза Альвиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба -  
Юрт» (учитель).

2. Арсамерзаева Луиза Магомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба -  
Юрт» (учитель).

3. Бериева Малкан Сайд -  Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба -  
Юрт» (учитель).

4. Дагалаева Марет Вахитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Шали» (учитель).

Приложение №  1



5. Ибаева Милана Сергеевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба -  
Юрт» (учитель).

6. Успахаджиева Берлант Хамидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Дуба -  
Юрт» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Крайнева Наталья Васильевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

2. Умханова Асет Мовсаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

3. Усманова Шавал Исбаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Харьковская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Приложение №  1



список

к приказу Министерс

от CJ  »

педагогических работников государственных и муниципальных
образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена

высшая квалификационная категория

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абдулхалимов Хомзат Илесович -  Г осу дарственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

2. Бахарчиева Малика Сайд -  Аминовна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский государственный 
колледж» (преподаватель).

3. Ибрагимова Зайнап Абдрахмановна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский государственный 
колледж» (преподаватель).

4. Исаева Макка Асуевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж»
(преподаватель).

5. Кагиров Аслан Якубович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж»
(преподаватель).

6. Сардалов Хаваж Хасуевич -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский государственный 
колледж» (преподаватель).

1. Исмаилова Луиза Саидовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).

2. Хамбиева Малика Абуязидовна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).

1. Ахъядов Руслан Хасаинович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» 
г. Г розного (учитель).

Государственные общеобразовательные организации

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)



2. Бараева Луиза Сайдхасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).

3. Батаева Альбика Асхабовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36 
имени Х.А. Исаева» г. Грозного (учитель).

4. Ибрагимова Луиза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» 
г. Грозного (учитель).

5. Изнаурова Залина Аликовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Р.А.» г. Грозного (учитель).

6. Исаева Медина Сайд -  Селимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
г. Грозного (учитель).

7. Исмаилова Луиза Бадрудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Р.А.» г. Грозного (учитель).

8. Махаури Зара Усмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

9. Нухаева Зарган Хасмагомедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Грозного (учитель).

10. Пайтаева Луиза Тахировна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
г. Грозного (учитель).

11. Паскаева Зарема Мухадиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» 
г. Грозного (учитель).

12. Шидиева Раиса Мадиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1 им.
Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

13. Эльмурзаева Хеда Увайсовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Р.А.» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Дакаева Таус Мухматовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргуна им. М.М. Вайханова (учитель). Приложение № 2



2. Джабраилова Разият Махмутовна -  МБОУ «Центр образования г. Аргун 
имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи 
Кадырова» (учитель).

Ачхой -  Мартановский муниципальный район
1. Мугаева Заврат Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа имени 
А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Джунагова Мадина Вахаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Алхан - Кала Грозненского муниципального района Чеченской Республики 
имени Сатиной Е.П.» (учитель).

2. Жабраилова Сацита Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Толстой -  Юртовская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

3. Мусуркаева Яха Шамхановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Чадаева Лайла Дукушевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Долинский» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулхаджиева Хеди Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (учитель).

2. Адамова Есита Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова»
(учитель).

3. Габаев Леми Лечиевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени К.Л. Тепсуева» 
(учитель).

4. Гераева Луиза Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени К.Л. Тепсуева» 
(учитель).

5. Дачаева Гулистан Эскербиевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени 
К.Л. Тепсуева» (учитель).

6. Дудаева Луиза Хасухаджиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны
ДадаГОВОИ» (учитель). Приложение №2



7. Исмаилова Лариса Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

8. Касумова Рукият Ломелиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

9. Оздомирова Есита Рамзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1 имени 
Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

10. Салманиева Яхита Нажмудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кади -  Юртовская средняя школа имени Р.Ф. 
Умарова» (учитель).

11. Сапарова Петмат Мухамедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени 
К.Л. Тепсуева» (учитель).

12. Хасанова Есират Абусаидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени 
К.Л. Тепсуева» (учитель).

13. Шамшудиева Алипат Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кади -  Юртовская средняя школа имени Р.Ф. 
Умарова» (учитель).

14. Элипханова Повхан Абдулвахитовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1 имени 
К.Л. Тепсуева» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Салманиева Марем Умаровна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Бачи -  Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абдурахманова Лилия Халиловна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Гвардейское им. А. Мальсагова» (учитель).

2. Ахтаева Люба Юсуповна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Знаменское» (учитель).

3. Ахтаханова Марет Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

Приложение №  2



4. Галтакова Медни Мухтаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (педагог -  психолог).

5. Гезуева Медана Сайдалиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

6. Голтакова Хеди Хусейновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

7. Дакаева Зара Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское» (учитель).

8. Дешиева Шубант Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Знаменское» (учитель).

9. Кадырова Рукият Омаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Верхний -  Наур» (учитель).

10. Малаева Зарема Хусайновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское» (учитель).

Ножай -  Юртовский муниципальный район
1. Калаева Мадина Азисовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бетти -  
Мохк» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Исаева Фатима Сейдрахмановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Серноводское» (учитель).

2. Сулейманова Дашу Бексултановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Серноводское» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Абубакарова Сацита Хамидовна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Новые Атаги» (учитель).

2. Бибулатова Шапаат Абдурбековна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Шали» (учитель).

Приложение № 2



3. Пираева Нуржан Шамиловна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Шали» (учитель).

4. Усманова Мадина Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Автуры» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
г. Грозный 

(городской округ)
1. Арсанова Зулайхан Якубовна -  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества Байсангуровского 
района» (педагог дополнительного образования).

Приложение №  2



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« S i » OY 2020 г. № S ' t -

т. Г розный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

1.Абаевой Заире Лечаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
2.Абдулаевой Айне Руслановне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
3.Абдулаевой Луизе Исламовне -  МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
4.Абуевой Зарган Альвиновне -  МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами
-  Юрт» (учитель).
5.Арсановой Кахе Дадаевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
6.Артахановой Зулихан Шапаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
7.Арцихаевой Тамиле Максимовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки;; 
(учитель).
8.Визаевой Кайпе Лечаевне -  МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ачхой-Мартановский район

9,Гайтамировой Хаве Исаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (у«мт4ль).



Ю.Галаевой Луизе Саламуевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
1 КДадаевой Хаве Усмановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
12.Дудаевой Заире Адамовне - МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами -  
Юрт» (учитель).
П.Идиговой Мархе Дукваховне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова
с. Валерик» (учитель).
14.Исмаиловой Хеде Мусаевне - МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
15.Исраиловой Азе Нохаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (учитель).
16.Исраиловой Тайсе Нохаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
17.Исраиловой Фатиме Нохаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
18.Магамадовой Элине Хизаровне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
19.Мазаевой Мадине Казахбаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
20.Масаевой Хаве Хажаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
21.Мусаевой Ларисе Халаковне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
22.Накаевой Милане Шамсудиновне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
23.Сайтаевой Петимат Абасовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар -  Юрт» 
(учитель).
24.Салиховой Азе Руслановне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
25.Саралаповой Асет Ганиевне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова
с. Валерик» (учитель).
26.Сосаевой Мархе Мадамовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
27.Сосуркаевой Медни Шадитовне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
28.Темирсултановой Лалите Асланбековне - МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой 
Мартан» (учитель).
29.Тепсаевой Малике Русламбековне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самшки» 
(учитель).
30.Тутаевой Тамаш Вахаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
3 ГХасхановой Розе Сулимановне -  МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбековп
с. Валерик» (учитель).
32.Хатаевой Петимат Германовне -  МБОУ «ООШ имени А-Р.З. Зайнутдинова 
с. Валерик» (учитель).
33.Цинаевой Тайсе Зайндыевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
34.Эльсултановой Зареме Сайд -  Магомедовне - МБОУ «ООШ имени А-Р.З.
Зайнутдинова с. Валерик» (учите

2



г. Г розный
1 .Абдулкасымовой Петимат Ромазановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
2.Автурхановой Мадине Хасановне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
3.Ажиевой Мадине Ибрагимовне -  ГБПОУ «Грозненский педагогический
колледж» (преподаватель).
4.Ажиевой Малике Султановне - ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
5.Алиевой Саците Хамидовне - МБОУ «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).
6.Алиевой Тоите Умаровне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
7.Асхабовой Хаве Саидовне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного (учитель).
8.Бакаевой Камете Магомедовне -  МБОУ «СОШ № 56 имени П.П. Балюка» 
г. Грозного (учитель).
9.Балуевой Мадине Исаевне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
10.Бугаевой Залве Топаловне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
1 ГВисхановой Анжеле Майрбековне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного
(учитель).
12.Г абаевой Мадине Завалуевне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Г розного (учитель).
13.Газбековой Мадине Адамовне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель). 
М.Дадаговой Мадине Андиевне -  МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного (учитель).
15.Джабировой Аминат Нурдиевне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
16. Джабраиловой Ларисе Назарпашовне -  ГБПОУ «Грозненски" 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
17.Дидаевой Элине Ширваниевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
18.Исраиловой Заире Саид -  Ахмедовне - ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
19.Ичаевой Раисе Эздиновне -  ГБПОУ «Грозненский педагогический
колледж» (преподаватель).
20.Кантаеву Ахмеду Алиевичу -  ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (мастер производственного обучения).
21.Карнаевой Марине Исаевне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих"
(учитель).
22.Курбановой Марине Эрболтавне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного 
(учитель).
23.Магамадовой Зуре Зайнадиновне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).
24.Мударовой Хаве Руслановне -  МБОУ «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева»
г. Грозного (учитель).
25.Муртазовой Эльмире Вахитовне -  ГБОУ «Центр образованиях^(учитель). 
26.0рцуевой Малике Султановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).



27.Садуевой Хаве Вахаевне -  ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).
28.Сайпуллаевой Лилии Султановне -  МБОУ «СОШ № 9 имени А.М. 
Цебиева» г. Г розного (учитель).
29.Саралиевой Хеди Асланбековне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного 
(учитель).
30.Сулейманову Усману Саид -  Хусаиновичу -  ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
31 .Султановой Малике Авалуевне - ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
32.Тимирсултанову Бислану Руслановичу -  ГБУ ДО (Республикански"' 
эколого -  биологический центр» (методист).
33.Тохтобаевой Жайнат Эдиевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
34.Улашовой Седе Кадимагомедовне - ГБПОУ «Грозненский 
государственный колледж экономики и информационных технологий» 
(преподаватель).
35.Улубаевой Раисе Зайндиновне -  ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).
36.Ферзаули Фатиме Султановне - ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
37.Хаджиевой Макке Ибрагимовне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
38.Хаджиевой Макке Охатовне -  МБОУ «СОШ № 7» г. Грозного (учитель).
39.Хадисовой Луизе Рамзановне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
40.Хасоевой Хаве Хазыровне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного (учитель).
41 .Эльмурзаевой Зуре Абазовне -  МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного (учитель). 
42.Юнусовой Айзан Хизировне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).
43..Исаеву Ильясу Исаевичу -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).

г. Аргун
1 .Ибрагимовой Фаризе Хасмагомедовне -  МБОУ «СОШ № 1» г. Аргуна имени 
Х.Х. Хататаева (учитель).
2.Хадашевой Ховре Магомедовне -  МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени 
С.Д. Диканиева (учитель).

Гудермесский район
1.Абдулхажиевой Линде Хасаиновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
2.Абдурахмановой Билкис Андыевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская СШ 
имени Кадыровой Аймани» (учитель).
3.Арцуевой Ларисе Хасановне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» (} штель).



4.Байсунгуровой Лизан Сайтнашаевне -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ 
№ 1» (учитель).
5.Батаевой Разет Хизировне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 3» (учитель).
6.Бараевой Розе Магомедовне -  МБОУ «Кади -  Юртовская СШ имени 
Р.Ф. Умарова» (учитель).
7.Давлетмурзаевой Мархе Нуралиевне -  МБОУ «Комсомольская СИГ
(учитель).
8.Давлетмурзаевой Хаве Нуралиевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» 
(учитель).
9.Дакаевой Замире Шамсуевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель). 
Ю.Дениевой Тайсе Нуредовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» (учитель).
11.Джамалдиевой Ровзан Абасовне -  МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ» 
(учитель).
12.Ланаевой Мадине Нурийдовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель). 
И.Магамадовой Хавани Сельходжиевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).
М.Мамуевой Малкан Саидмагомедовне -  МБОУ «Комсомольская СШ» 
(учитель).
15.Микиеву Магомеду Шахидовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1»
(преподаватель -  организатор ОБЖ).
1 б.Саралиевой Азни Доквахаевне - МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (учитель). 
П.Товбулатовой Зулай Алаудиновне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель).
18.Хаджиеву Магомеду Язидовичу -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
19.Хажалиевой Айне Хамзатовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
20.Хамаеву Абдулкагиру Абдулганиевичу -  МБОУ «Бильтой -  Юртовская 
СШ» (учитель).
21 .Хасухажиевой Халимат Абубакаровне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ 
№ 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).
22.Эдилгериевой Маржан Идрисовне -  ГБОУ «Центр образования г. 
Гудермес» (учитель).
23.Эртхановой Мадине Магомедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
24.Юнусовой Марет Насрудиевне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» (учитель).

Грозненский район 
ГБициевой Элиме Балаудиновне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
2.Бакаевой Лайлаъ Салмановне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учитель).
3.Гамаевой Инне Увайсовне - МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала» (учитель).
4.Дашукаевой Майе Алиевне - МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
5.Дзухийраевой Аминат Айсаевне - МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
6.Кунтаевой Айшат Рамазановне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
7.Магомадовой Розе Сайгаевне - МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).



8.Магомадовой Селиме Саламовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Комсомольское» 
(учитель).
9.Нажуевой Розе Эдильбековне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала» 
(учитель).
Ю.Тукаеву Докке Личиевичу -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
11.Умхаевой Зареме Айндиевне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
12.Шахбулатовой Зарете Таплаевне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное»
(учитель).
П.Шуаиповой Эльмире Магомедовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).

1.Адаевой Элизе Амхатовне -  МБОУ «Майртупская СШ № 3» (учитель).
2.Альбековой Мархе Хамзатовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
3.Асхадовой Милане Солтановне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
4.Дагаевой Хаве Абдурахмановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
5.Дусиговой Асет Шахидовне -  МБОУ «Бельтинская СШ» (учитель).
6.Исмаиловой Иман Арбиевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1»
(учитель).
7.Косумову Ризвану Рамзановичу -  МБОУ «Ники -  Хитинская СШ» (учитель).
8.Маиевой Лизе Гункиевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 3 имени 
Белиева С-М.М.» (учитель).
9.Мерзуевой Лизе Алим -  Пашаевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5»
(учитель).
Ю.Муцаевой Айшат Султановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
11 .Сулумовой Хавани Хасановне -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).
12.Тайсумовой Зине Магомедовне -  ГБОУ «Курчалоевский центр
образования» (учитель).
13.Тураеву Анзору Дардаиловичу - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
М.Тутаевой Камете Салмановне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
15.Хизриевой Асет Макаловне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1»
(учитель).
16.Эльдаровой Линде Руслановне - ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).
17.Эльдарову Арби Абдулкахировичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
18.Эсуевой Лайле Рамзановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» (учитель;.

Курчалоевский район

(учитель).
19.Ядуевой Элине Сайдмухмадовне -  МБОУ «Бачи -  Юртовс! 2U1 № 1»

6



11 а л ге р с ч 11 ы й район
1 .Амсиевой Хадиже Андарбековне -  МБОУ «СОШ с.п. Братское» (учитель).
2.Бадашевой Седе Абдуловне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
3.Дулуевой Элине Таусовне - МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
4.Сулеймановой Яхите Янудовне -  МБУ ДО «Надтеречный Дом детско -  
юношеского туризма и экскурсий» (педагог дополнительного образования).
5.Такаевой Алет Белаловне - МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
6.Укаевой Мадине Шаарановне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
7.Усмановой Мадине Бойсиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель). 
8.Чабаевой Аминат Мусаевне - МБОУ «СОШ с.п. Братское» (учитель). 
9.Эдиловой Марет Саварбиевне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  Наур» 
(учитель).

Наурский район
1 .Абубакаровой Малике Рамзановне -  МБОУ «Фрунзенская СОШ» (учитель).
2.Алиевой Табарак Магомедалиевне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева» (учитель).
3.Ашахановой Асии Магомедовне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
3. Хамидова» (учитель).
4.Банжаевой Хаве Хамзатовне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» (учитель).
5.Бухаевой Петимат Абу -  Алиевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
(учитель).
6.Газиевой Зареме Мусетовне - МБОУ «Новотерская НОШ имени М. Амаева» 
(учитель).
7.3оврабековой Мархе Усмановне -  МБОУ «Левобережненская СОНЬ'»
(учитель).
8.Косумовой Айшат Зайнадиевне - МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
9.Магомедовой Хадижат Мусаевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» 
(учитель).
10.Салатовой Зайнап Исаевне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
11.Умаровой Мадине Султановне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
12.Умаровой Седе Абуназитовне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева» (учитель).

Н ожай-Ю ртовский район
1 .Абубакарову Апти Ахмедовичу -  МБОУ «СОШ с. Шовхал -  Берды»
(учитель).
2.Авдархановой Айшат Гойтемаровне - МБОУ «СОШ № 2 имени Абдуллаева
А.А. с. Зандак» (учитель).
3.Андалаеву Рукману Мухтарпашаевичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир имени 
Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
4.Бечуркаеву Джалавдину Умаровичу -  МБОУ «СОШ с. Турты 4 Хутор» 
(учитель).



5.Бадаевой Хаве Бадрудиевне -  МБОУ «СОШ № 2 имени Абдуллаева А.А. 
с. Зандак» (учитель).
6.Исмаиловой Лайле Нажмудиновне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).
7.Сельмирзаеву Хизиру Хусихаджиевичу -  МБОУ «СОШ с. Байтарки» 
(учитель).
8.Хароновой Марет Амрудиновне -  МБОУ «ООШ с. Бешил -И рзу»  (учитель). 
9.Эдиевой Ларисе Халитовне -  МБОУ «ООШ с. Бешил -  Ирзу» (учитель).

Серноводский район 
1 .Ибрагимовой Розе Рамзановне - МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» 
(учитель).
2.Кациевой Амане Баховне -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

У р ус-М а рта н о вс ки й ра й о и
1.Бопаевой Садите Моулдыевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан -  Чу» 
(учитель).
2.Гелагаевой Маржан Усмановне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни -  Чу» 
(учитель).
3.Гишлуркаевой Петимат Жамалайловне -  ГБОУ «Общеобразовательна 
школа -  интернат № 1 имени Агаевой Маржан» (учитель).
4.Кусаевой Иман Мусаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» (учитель).

Шалинский район 
1 .Гудаевой Луизе Хаважиевне -  МБОУ «СОШ № 4 г. Шали» (учитель).
2.Хаджимурадовой Айзе Султановне -  МБОУ «СОШ с. Дуба -  Юрт» 
(учитель).

Шатойский район
ГМиштаевой Мадине Супеновне -  МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель).

Шаройский район
1 .Исламову Шамилю Магомедовичу -  МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи» (учитель).

Шелковской район
1 .Исламгериевой Яхе Висарсолтановне -  МБОУ «Кобинская СОШ» (учитель4'

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

А ч х о й - М а рта н о в с к и й р а й о и 
ГБайдаевой Луизе Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
2.3узиевой Петимат Гапуровне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» (учитель)
3.Кулаевой Луизе Джапаровне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
4.Мадаговой Марусе Хамидовне - МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами
-  Юрт» (учитель).
5.Мусаевой Седе Микаиловне -  МБОУ «ООШ с. Катар -  Юрт» (учитель).
6.Муталимовой Зулихан Рамановне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
7.Мухдановой Эльзе Мовлетовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой Мартан»
(учитель).



8.Сельмурзаевой Оксане Умаровне -  МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой -  Мартан»
(учитель).
9.Сосламбековой Хаве Сайд -  Алиевне -  МБОУ «ООШ имени А- 
Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).
Ю.Тахаевой Луизе Мусаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
П.Терлоевой Петимат Усмановне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Катар -  Юрт» 
(учитель).
12.Терхоевой Маймунт Уматгиреевне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).

Веденский район
1.Юнусовой Лайле Сайд -  Амировне -  МБОУ «Дуц -  Хуторская СОШ"
(учитель).

г. Г розный
1.Алаудиновой Айзанат Султановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
2.Алхастовой Эльзе Бакиевне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
3. Аслахановой Ларисе Салавдиевне -  ГБОУ «Президентский лицей» 
(учитель).
4.Асуевой Макке Элимовне -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного (учитель).
5.Ахмадовой Малике Сулеймановне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного 
(учитель).
6.Бекмурзаевой Тоите Дукваховне -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
7.Белтаевой Ашат Ахметовне -  МБОУ «СОШ № 44» г. Грозного (учитель).
8.Бикаевой Разет Салмановне -  МБОУ «СОШ № 9 имени А.М. Цебиева» 
г. Грозного (учитель).
9.Гадамаури Шахиду Вахидовичу -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного 
(учитель).
Ю.Газиеву Казбеку Хаваж -  Баудиевичу -  МБОУ «СОШ № 28» г. Грозного 
(учитель).
11 .Гациевой Тамусе Исраиловне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного (учитель).
12.Гумашвили Асматы Отаровне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель). 
И.Гучиговой Малиже Абуевне -  МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного (учитель). 
М.Даудовой Таус Асламбековне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
15.Дацаевой Айне Абдулязидовне -  МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного 
(учитель).
16.3акараевой Петимат Сайд -  Эмиевне -  МБОУ «СОШ № 14» г. Грозного 
(учитель).
17.Изиевой Сеците Абдулмуталиповне -  ГБОУ «Президентский лицей» 
(учитель).
18.Исаевой Седе Маулдыевне -  ГБПОУ «Грозненский педагоги 
колледж» (преподаватель). Ы



19.Исмаиловой Ирине Геннадьевне -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного 
(учитель).
20.Исраиловой Луизе Имрановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
21.Мунаевой Аминат Рукмановне -  МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 
(учитель).
22.Нагаевой Зулай Абдулазимовне -  МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного 
(учитель).
23.Насуевой Малдат Хасмагомадовне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени
А. Кадырова» г. Грозного (учитель).
24.Ничеевой Несирт Дербишевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
25.Сайтовой Рупият Магомедовне -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного
(учитель).
26.Уциеву Артуру Хароновичу -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова»
(учитель).
27.Хайдаровой Петимат Султановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
28.Харцаевой Разете Хамитовне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
29.Хатуевой Розе Аднановне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова4 
г. Грозного (учитель).
30.Хаджимурадовой Жанне Жангазиновне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).
3 ГХитиевой Анжеле Муртазовне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель). 
32.Эльдархановой Элине Дуквахаевне -  ГБПОУ «Строительно -  технический 
техникум» (мастер производственного обучения).

1 .Байсагуровой Лиман Маметсалиховне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 
(учитель).
2.Баташевой Зине Хусайновне -  МБОУ «Мелчхинская СШ» (учитель).
3.Бейтельгареевой Айшат Мисерпашаевне -  ГБПОУ «Джалкинский 
социально -  экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
4.Гакаеву Ахмеду Элиевичу -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 1»(учитель).
5.Исраиловой Райне Хасайновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель). 
б.Оздамирову Шемилбеку Амаловичу -  МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ» 
(учитель).
7.Сайдал -  Алиевой Розе Бекмагамедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).
8.Сулеймановой Зареме Курбановне -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 2» 
(учитель).
9.Темирсултановой Хеди Сельбиевне -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).
Ю.Успановой Жанете Изимудиевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская ОШ» 
(учитель).

Гудермесский район



13.Эзболатовой Эльмире Абдурагимовне - МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
М.Эльтукаевой Милан Мусаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
15.Эниеву Мансуру Магамедовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель). 
16.Эсембаевой Хадижат Хабибулаевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 11» 
(учитель).
17.Юсуповой Курбике Селимхановне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).

Грозненский район
1.Ахмадовой Зареме Сайдаминовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан -  Кала»
(учитель).
2.Джабраиловой Элите Вахидовне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учителгN
3.Ибалаевой Хеде Резвановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Толстой -  Юрт» 
(учитель).
4.Катаевой Макке Ширвановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
5.Магомадовой Залине Асланбековне -  МБОУ «СОШ п. Долинский» 
(учитель).
6.Мунаевой Эльзе Мовладиновне -  МБОУ «Гикаловская СОШ» (учитель).
7.Солсаевой Зое Суламбековне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
8 .Тагирову Баймурату Раджабовичу -  МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» 
(учитель).
9.Хизриевой Айшат Ахметовне -  МБОУ «СОШ с. Беркат -  Юрт» (учитель).
10.Шаиповой Липе Саитхасановне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
11 .Шикитовой Хеди Ахъядовне -  МБОУ «Первомайская СОШ» (учитель).
12.Шимаевой Элизе Адамовне - МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.Г1.» (учитель).
13.Эжиевой Зине Саидовне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан -  Кала имени 
Сатиной Е.П.» (учитель).
М.Эльбуздаевой Лизе Алаудиновне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).

Курчалоевский район
1 .Базаевой Яхе Бацуевне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» (учитель).
2.Джанаевой Медине Ширвановне -  МБОУ «Аллероевская ОШ» (учитель).
3.Идрисовой Зайнаби Абуезидовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
4.Кадыровой Розе Данилбековне -  ГБОУ «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).
5.Косумову Расулу Абузагировичу -  МБОУ «Ники -  Хитинская СШ» 
(учитель).
6.Лорсановой Анжеле Имрановне - МБОУ «Бачи -  Юртовская Ш № 4» 
(учитель).



7.Махмудовой Лизе Асламбековне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 2 
имени Героя России первого Президента ЧР Ахмат -  Хаджи Кадырова» 
(учитель).
8.Мугаевой Залине Виситаевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
9.Мусостову Мовлади Хумайдовичу - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5: 
(учитель).
Ю.Окунчаевой Айшат Адамовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
1 ГСайдулаевой Замире Килаповне -  МБОУ «Аллероевская СШ № 2»
(учитель).
12.Стульба Татьяне Михайловне -  МБОУ «Майртупская СШ № 1» (учитель) 
П.Темиралиевой Медент Ломалиевне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
М.Эйделхановой Куржан Ахметовне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
15.Эниеву Псе Магамедовичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 1» 
(учитель).
1 б.Януркаевой Зарете Илесовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).
17.Ясаевой Залине Мухматовне - МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 5» 
(учитель).

Надтеречный район
ГАпкаевой Петимат Соловдиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Калаус» (учитель).
2.Гакшаевой Асме Шервановне -  МБОУ «СОШ с.п. Бено -  Юрт» (учитель).
3.Гинаевой Нурбике Умаровне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное» 
(учитель).
4.Куркаевой Мадине Хосмагабетовне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» 
(учитель).

Наурский район
1.Абдулаевой Марьям Абдукадыровне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева»» (учитель).
2.Базаевой Яхе Ханапиевне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» (учитель).
3.Ибрагимовой Антонине Якубовне -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени
В.Т. Малиновского» (учитель).
4.Исаевой Мадине Мансуровне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
З.Магомадову Арби Жахотовичу -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени
В.Т. Малиновского» (учитель).
6.Мажидовой Сайдат Эльмурзаевне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
7.Муридовой Раисе Ахмедовне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).
8.Мыжидову Магомеду Николаевичу -  МБОУ «Калиновская

12

СОГЬ> (учитель).



9.Тарамовой Залине Султановне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
Ю.Тепсуркаевой Аминат Мусаевне -  МБОУ «Новотерская НОШ имени 
М. Амаева»» (учитель).

Ножай-Юрговский район
1.Гайсулаеву Юсупу Хасмагомедовичу -  МБОУ «СОШ № 2 имени
Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).
2.Джонсуеву Абдуллатипу Абдурохмановичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир 
имени Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
3.Магомедовой Падам Сайдхусайновне -  МБОУ «СОШ с. Айти -  Мохк» 
(учитель).
4.Нагаевой Зелихе Мухамедовне -  МБОУ «СОШ имени В.Г. Гайтемиров^ 
с. Замай -  Юрт» (педагог -  психолог).
5.Саралиеву Байтемиру Махчиевичу -  МБОУ «СОШ с. Беной -  Ведено» 
(учитель).
6.Сунчхановой Танжиле Саламбековне -  МБОУ «ООШ с. Ишхой -  Хутор» 
(учитель).
7.Яхиевой Хавани Мингисултановне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).

Урус-Мартановский район
1 .Ампукаевой Луизе Сайдхасановне - МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
2.Ахмадову Ибрагиму Муслимовичу -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» (учитель).
3.Багашевой Зуре Абдулхамидовне -  МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
4.Кунтаевой Зине Лечаевне -  МБОУ «СОШ с. Гехи -  Чу» (учитель).
5.Тазбиевой Рукият Вахаевне -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).

Шалинский район
ГИсраилову Абдулгалиму Ахмедовичу -  МБОУ «СОШ с. Белгатой» 
(учитель).

Шатойский район
1 .Висингириевой Тамаре -  МБОУ «СОШ с. Улус -  Керт» (учитель).
2.Матаеву С аид-Х ам зату Саид -  Хасановичу -  МБОУ «СОШ с. У лус-К ерт»  
(учитель).
З.Осмаевой Тамиле Хамзатовне -  МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель).
4.Саидовой Шукран Ахмедовне - МБОУ «СОШ с. Борзой» (учитель). 
5.Эльбукаевой Хаве Увайсовне -  МБОУ «СОШ с. А. Шерипова» (учитель).

Шелковской район 
1 .Адуевой Индире Хусайновне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
2.Баймуратовой Мизан Ахьятовне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
3.Грицаковой Наталье Ивановне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
4.Джайнабизову Абдулле Исаевичу -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
5.Джамалдиновой Зуре Шахмедовне -  МБОУ «Лесхозовская ООШ» (учитель).



6.Джимакаевой Майманат Менглибиевне -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 
(учитель).
7.Койсултановой Лизан Запировне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
8.Сулсановой Лайле Нурадиевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
9.Тамарчиевой Хеди Дениевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
10.Шароновой Хаве Судхоевне - МБОУ «Старогладовская СОШ» (учитель). 
П.Эдиловой Тамиле Ильмадиевне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
12.Юсуповой Мизан Шамсутдиновне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1»

И.Б. Байханов

14



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«J(P» 2019 г. № /OV—

г. Грозный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :
I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 

следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:
Ачхой-Мартановский район

1.Абдулаевой Петимат Нуратдиновне -  МБОУ «СОШ № 2 имени 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
2.Алхановой Хадишт Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
3.Идрисовой Зареге Илесовне -  МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валер ик» (учитель).
4.Масаевой Лайле Хажаевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
5.Мутузовой Залине Халитовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).

Веденский район
ГХатаевой Ку^у^амеатовне -  МБОУ «Даргинская СОШ № 1» (педагог - 
библиотекаштт^



г. Г розный
1.Абдулазимовой Мубарик Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного 
(учитель).
2.Апаеву Ахмеду Асламбековичу -  ГБПОУ «Грозненский техникум моды и 
дизайна» (преподаватель).
3.Архиевой Зулай Заурбековне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
4.Байсаровой Петимат Дукваховне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
5.Даудовой Мадине Зайндиновне -  МБОУ «СОШ № 65» г. Грозного (учитель).
6.Дииеву Рамзану Магамедовичу -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
7.Ешуркаевой Хадижат Висарбековне -  ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель -  дефектолог).
8.Магомадовой Жоврат Абубакаровне -  ГБОУ «Центр образования» 
(учитель).
9.Сусаевой Милане Александровне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
Ю.Тазуркаевой Элине Иргизбаевне -  ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
1 ГТугузовой Розе Ахметовне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
12.Умаевой Зареме Лечиевне - ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж экономики и информационных технологий» (преподаватель).
13.Хашумовой Ларисе Абдрахмановне -  ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж» (преподаватель).
14.Хусайновой Фатиме Руслановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
15.Хучаевой Малике Самиевне - ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа -  интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель -  дефектолог).

Гудермесский район
ГАбубакаровой Азе Исаевне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
2.Алимханову Халилу Магарбиевичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» 
(учитель).
3.Атаевой Малике Мусаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» (учитель).
4.Ахмадовой Нагмат Исаевне - МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель).
5.Ахмерзаевой Заре Хатаевне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель).
6.Бараевой Медине Романовне - МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 имени 
Осмаева У.Г.» (педагог -  библиотекарь).
7.Вахабовой Хеди Хизировне - ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
8.Денисултанову Мухамадгерай Ханибовичу -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» 
(учитель). /
9.3анаевой-Шадине Салмерзаевне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).



Ю.Мадаевой Екатерине Игоревне -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
11 .Махтиевой Анжелике Мусаевне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 
имени Осмаева У.Г.» (учитель).
12.Микиевой Лайле Мусаевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская СШ имени 
Кадыровой Аймани» (учитель).
П.Надуевой Сеците Хасановне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 2» (учитель).
14.Сулеймановой Зарван Амхадовне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская ОШ» 
(учитель).
15.Товбулатовой Седе Хусейновне -  МБОУ «Мелчхинская СШ» (учитель).
16.Хадалову Байсангуру Исаевичу -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
17.Хаджиевой Тамаре Лечиевне -  МБОУ «Энгель -  Юртовская СШ № 1 имени
Осмаева У.Г.» (педагог -  библиотекарь).
18.Халимовой Саибат Ахмедовне -  ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 
(учитель).
19.Халимовой Суэбат Ахмедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» (учитель).
20.Хасуевой Залине Махмудовне -  МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 имени 
Даны Дадаговой» (учитель).
21.Чаадаевой Ламаре Сайдиковне -  МБОУ «Ново -  Энгенойская СШ» 
(учитель).
22.Шамсаеву Расулу Минкаиловичу - МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 
имени Даны Дадаговой» (учитель).

Грозненский район 
1 .Алиевой Седе Темаркаевне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
2.Альбукаевой Рамисе Арбиевне -  МБОУ «Гикаловская СОШ» (учитель).
3. Арсунукаевой Таус Исаевне -  МБОУ «СОШ с. Дачу -  Борзой» (учитель).
4.Баканаевой Малике Арбиевне - МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
5.Канаевой Малике Бадрудиновне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
6.Кличевой Тамаре Виситовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» (учитель).
7.Магомедовой Раисе Шахидовне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
8.Хаптукаевой Таус Аббасовне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
9.Шихсаидовой Джулии Магомедовне -  МБОУ «СОШ с. Виноградное» 
(учитель).
10.Юсуповой Разет Султановне - МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).
1 ГЯндаровой Мадине Мухтаровне -  МБОУ «СОШ с. Кень -  Юрт» (учитель).

Курчалоевский район 
1 .Абушайховой Зуре Нажиевне -  МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 4» 
(учитель).
2.Джамалдинову Альбеку Сулимановичу -  МБОУ «Бачи -  Юртовская 
СШ № 5» (учитель).
3.Хадизойой Милане Андарбековне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № 1» 
(учитедй_



Надтеречный район
1.Давлетмурзаевой Милане Хембиевне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  
Наур» (учитель).

Ножай-Юрговский район
1 .Джонсуеву Мухмад -  Саиду Джансуевичу -  МБОУ «СОШ с. Симсир имени 
Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).
2.Дужиевой Марет Сайд -  Альвиевне -  МБОУ «СОШ с. Саясан» (учитель).
3.Сайдархановой Розе Арбиевне -  МБОУ «СОШ с. Зандак -  Ара» (учитель).
4.Солтаевой Хаве Ширваниевне -  МБОУ «СОШ № 3 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).
5.Эльсаровой Халимат Газалиевне - МБОУ «СОШ с. Зандак -  Ара»
(учитель).

Сунженский район
1.Бахаевой Раисе Ибрагимовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Серноводское» 
(учитель).

Урус-Мартановский район
1.Алавдиновой Марине Лемаевне -  МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).
2.Юшаевой Азе Абдуллаевне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» (учитель).

Шатойский район 
1 .Мусаеву Илману Шараниевичу -  МБОУ «СОШ с. Улус -  Керт» (учитель).

Шаройский район
1 .Алибулатову Мовлиту Макшериповичу -  МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи» 
(учитель).

Шелковской район
1 .Ханмурзаевой Нелли Явгайтаровне -  МБОУ «Сары -  Суйская СОШ» 
(учитель).
2.Хесимхановой Жовхар Идрисовне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 2»
(учитель).
3.Шахмуратову Хабибу Вахаевичу -  МБОУ «Кобинская СОШ» (педагог -  
организатор).
4.Эшивовой Залине Хасановне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 2» (учитель).

II. Установить по итогам аттестации высшую квалификационную 
категорию по должностям следующим педагогическим работникам:

Ачхой-Мартановский район 
1 .Акаевой Зайдат Хадисовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» (учитель).
2.Бажаевой Зулейхан Сайд -  Ахмедовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  
Мартан» (учитель).
3.Бекаевой Тоите Султановне -  МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
4.Мукуевой Малике Абдулхаликовне - МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
5 .Мукуевой Петмат Ахмадовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Закан -  Юрт» (учитель;.
6.Тагировой Шуре.Солсаевне -  МБОУ «СОШ № 1 имени З.С. Абдулаева 
с. Катар -  Ю рр^4щТель).



7.Татаевой Розе Хасановне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой -  Мартан» 
(учитель).
8.Тураевой Ровзан Яхмудовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Катар -  Юрт имени
З.С. Абдулаева» (учитель).
9.Умаровой Любовь Халимовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
10.Хусайновой Асет Хусайновне - МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель;.
11.Чичкановой Шумисат Адамовне - МБОУ «СОШ № 1 с. Закан -  Юрт» 
(учитель).
12.Юсуповой Фаризе Хамзатовне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).

г. Грозный
1.Адамовой Элизе Рамазановне -  МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного (учитель).
2.Ахтахановой Маншуре Джамалаевне -  МБОУ «СОШ № 106» г. Грозною 
(учитель).
3.Берсунькаевой Луизе Наибовне - МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного 
(учитель).
4.Болтиевой Лайле Малдыевне -  МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного (учитель).
5.Жамиевой Малике Шамсуевне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова» 
г. Грозного (учитель).
б.Зулкарнаевой Раисе Майрбековне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного 
(учитель).
7.Ильясовой Раисе Махмудовне -  МБОУ «СОШ № 8» г. Грозного (учитель).
8.Мусаевой Бэлле Ахметовне -  ГБОУ «Гимназия № 12» (учитель).
9.Сардаловой Зарете Адамовне -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного (учитель). 
Ю.Солтамурадовой Саците Дикаловне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
11.Сулеймановой Петимат Висхановне -  ГБОУ «Лингвистическая школа 
имени Ю.Д. Дешериева» (учитель).
12.Хасарову Рамзану Шараниевичу -  МБОУ «СОШ № 54» г. Грозного
(учитель).
13.Хунариковой Петмат Ароновне -  МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 
(учитель).
14.Хуциевой Лайле Саидовне - МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного (учитель).
15.Шугаевой Силе Нажмудиновне -  МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного 
(учитель).
16.Элембаевой Медине Рамзановне -  МБОУ «СОШ № 23» г. Грозного
(учитель).
17.Юсуповой Асет Абдулхамидовне -  МБОУ «СОШ № 16» г. Грозного 
(учитель).

1 .Адамовой Любе Алиевне -  МБОУ «Нижне -  Нойберская СШ № 1 имени
К.Л. Тепсуева» (учитель).
2.Алхаджиевой Фатиме Хамидовне -  ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

1чу -  МБОУ «Нижне -  Нойберская СШ № 1

Гудермесский район



4.Ахмедовой Залине Абдулмуслимовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» 
(учитель).
5.Ахмедовой Макке Рамзановне -  МБОУ «Гудермесская гимназия № 3 имени
Даны Дадаговой» (учитель).
6.Байтукаевой Сациге Абдуллаевне -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).
7.Вагаповой Айне Исхаджиевне - МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
8.Демишевой Раисе Умаровне - ГБПОУ «Джалкинский социально -  
экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
9.Дуруевой Медине Хасмагомедовне - МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
10.Исраиловой Хеди Шаяновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 4» (учитель).
11 .Маидовой Рамизе Бекмагомедовне -  МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
12.Радуевой Тамиле Руслановне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 1» (учитель). 
И.Садыковой Марине Гарсиевне -  ГБПОУ «Гудермесский педагогический 
колледж имени С. С-A. Джунаидова» (преподаватель).
14.Талхиковой Санет Билаловне -  МБОУ «Ойсхарская СШ № 3» (учитель).
15.Тарашевой Айшат Османовне -  МБОУ «Ново -  Энгенойская СШ» 
(учитель).
16.Шавхаловой Таус Шарпудиевне - МБОУ «Азамат -  Юртовская СШ» 
(учитель).
17.Шахаеву Роману Рамзановичу -  МБОУ «Кошкельдинская СШ имени 
Сумбулатова А. А-А.» (учитель).

Грозненский район 
ГБампуевой Залве Вахидовне -  МБОУ «Побединская СОШ» (учитель).
2.Дельмаевой Нине Мусаевне -  МБОУ «ООШ с. Пионерское» (учитель).
3.Дударовой Малике Салаудиевне -  МБОУ «СОШ с. Кень -  Юрт» (учитель).
4.Саидовой Яхите Наурдиновне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Старые Атаги» 
(учитель).
5.Цунцаевой Мадине Нажаевне -  МБОУ «СОШ № 1 п. Гикало» (учитель).

Курчалоевский район
1 .Альвиевой Асет Хамзатовне - МБОУ «Аллероевская СШ № 2» (учитель).
2.Бийсултановой Марьям Сейтхазановне -  МБОУ «Аллероевская СШ № 2» 
(учитель).
3.Исмаиловой Асмаи Хамзатовне -  МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № Ъ» 
(учитель).
4.Сосуркаеву Хасмагомеду Абдулазидовичу -  МБОУ «Хиди -  Хуторская 
СОШ» (учитель).

Надтеречный район
1 .Дзакаевой Заире Хаважиевне -  МБОУ «СОШ с.п. Мекен -  Юрт» (учитель).
2.Исраиловой Аминат Сидековне -  МБОУ «СОШ № 1 с.п. Надтеречное/, 
(учитель).
3.Умхаевой' Фатиме Султановне -  МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний -  Наур»
(учительУ^С



Наурский район
1 .Аюбовой Таус Мумадиевне -  МБОУ «Новосолкушинская СОШ» (учитель).
2.Байтулаевой Аминат Камиловне -  МБОУ «Левобережненская СОШ» 
(учитель).
3.Бочиевой Малике Абдулбакиевне -  МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
4.Мишиевой Тамаре Исраиловне - МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
5.Харсаевой Малкан Махмутовне - МБОУ «Алпатовская СОШ имени 
В.Т. Малиновского» (учитель).
6.Ходумовой Петимат Ромазановне -  МБОУ «Новотерская СОШ имени
Э. Хамидова» (учитель).

Ножай-Юртовский район
1.Жантуеву Леме Газмагомедовичу -  МБОУ «СОШ с. Татай -  Хутор» 
(учитель).
2.Муцаеву Исе Рамазановичу -  МБОУ «СОШ с. Чурч -  Ирзу» (учитель).
3.Селимову Загирбегу Незюровичу -  МБОУ «СОШ с. Даттах» (учитель).
4.Хасархановой Хавани Салвадиевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай -  Юрт» 
(учитель).

Сунженский район
1 .Хаюриной Заире Мусаевне -  МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский район
1 .Демельхановой Саците Ширвановне - МБОУ «СОШ № 3 г. Урус -  Мартан» 
(учитель).
2.Магомадовой Банат Ибрагимовне -  МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» 
(учитель).
3.Хажбекарову Леме Абдуллаевичу -  МБОУ «СОШ № 3 г. Урус -  Мартан»
(учитель).

Шатойский район
1.Дудаеву Султану Адл -  Хамидовичу -  МБОУ «СОШ с. А. Шерипова» 
(учитель).

Шелковской район
1 .Сулеймановой Раисе Шамилхаджиевне -  МБОУ «Курдюковская СОШ»
(учитель).


